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Nyt fra formanden 

Ohøj Medlemmer! 

Sejler sæson 2021 er afsluttet med standerstrygning og sæsonafslutningsfest med 
fuldt hus hvor medlemmerne havde tryllet gastronomiske retter frem på 
sammenskudsgilde maner. Vores eget husorkester sørgede for fællessang og musik 
til langt ud på den lune efterårs nat. 

Året startede skrækkeligt med masser af Corona restriktioner og aflyste 
arrangementer, men hen over foråret/sommeren fik vi fuld gang i alle aktiviteter. 
Nu ser vi desværre smittekurverne stige vildt igen selv med over 75 % af 
befolkningen fuldt vaccineret. Så vær varsom.  

Rejserestriktionerne mv. og måske stigende bevidsthed om, at sejlads med sejl er 
en af de mest klimavenlige ferieformer, har igen i år givet markant vækst i antallet 
af nye sejlere. Over 120 nye medlemmer er registreret frem til nu. En del er 
stoppet og har solgt båd, nu hvor priserne er høje. Vores resulterende medlemstal 
er noget over 600. 

Velkommen til alle jer som nye medlemmer i Kolding Sejlklub.  Og til alle jer der er 
involveret i KS Ungdom, Sejlerskolen, Sejl og studer, Pigesejlads, Kapsejlads og 
Handicapsejlads find inspiration i de -Velkommen til nye sejlere- Koncepter som 
Dansk Sejlunion har udarbejdet  

https://dansksejlunion.dk/til-klubben/koncepter-til-klubber/konceptet-ny-i-
klubben 

Vi har haft rigtig stor tilgang til sejlerskolen med over 70 elever, hvoraf 28 gik op til 
prøve i den praktiske del af Duelighedsprøven i uge 40, 41 og 43 og bestod. Stort 
tillykke. 

KS Ungdom har været aktiv deltager mange stævner i år. Det er lykkedes at få godt 
gang i Laserjolleholdene og Lørdags Leg med vand aktiviteterne giver et pænt 
bidrag i fødekæden af nye ungdomssejlere. Tak til Lystbådehavnen for at hjælpen 
med en ny ophaler-bedding der gør det hele mere sikkert i de år, vi fortsat skal 
sejle ud fra nord 

Onsdagskapsejladserne er stort set afviklet uden restriktioner i 2021. Der har været 
op til 35 både på vandet. Dejligt at se, at Kapsejlads skolens sejlere med J80 erne er 
begyndt at klare sig i førerfeltet. Det er jo det man skal lære i kapsejlads-skolen. At 
vinde! 

Sejl og Studer gruppen råber efter flere både. Konceptet er her, at er man som 
medlem kan man komme med på en båd. Det har givet lidt nye medlemmer, nogen 
endda med instruktør potentiale …. Men det er desværre ikke det der kan være 
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Tryk: From-grafisk as 

Forretningsudvalg 

Kontortid: 

Tirsdag og onsdag 
kl. 16.30 - 17.30 

December 
og januar 

dog kun tirsdag 
Ferielukket 

Uge 28-29-30
Arndt Nørgaard 

Formand 
2985 7445 

Arndt.norgaard@gmail.com 

Marianne Okkels Skov 
Næstformand/Redaktør 

5252 0424 
moskov@live.dk 

Poul Skovgaard 
Kasserer 

7550 9405 
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  Dan Østergaard 
Sejlerskolen 
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  Flemming Riggenstrup 
Handicap 
2020 9862 

flemming@rigenstrup.dk  

Henrik Olesen 
Ungdomsafdelingen 

6177 1148 
ksungdom@gmail.com  

Jesper Guldberg 
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4176 3298 

Jesper.guldber@gmail.com 
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Kontakt formand 
Arndt Nørgaard 

Grejudvalg 
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Klubhus 
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lundbergtheresa@gmail.com 

Ubesat 
Klubsekretær 

7553 9941 
koldingsejklub@koldingsejlklub.dk 

Finn Mortensen 
Lystbådehavn 

7553 2102 
trap32@profibermail.dk 
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Nyt fra formanden 
 

 

med til at finansiere en ekstra J80 båd. 

Pigesejlerne har også i år sejlet på fuld styrke uden restriktioner. Der har været 
samarbejde med de øvrige Lillebæltsklubber. Vi har fået nogen stykker fra 
Middelfart med i torsdagssejladserne. Flaskehalsen er, at der mangler piger, der 
deltager med egen båd. Så piger, - kom frisk med alt hvad der kan sejle så vi kan få 
nogen flere med ud på vandet. 

Her plejer vi så at skrive et par linier om de mange Kolding Sejlklubs sejlere, der har 
været på vindepodiet i sæsonen. Sådan er det ikke i år. I år har vores sejlere ageret 
efter princippet: ”det gælder ikke om at vinde, men om at være med”!  Whoops .- 
det bliver bedre næste år. 

Handicapsejlerne var alle vaccinerede da sæsonen startede og har sejlet uden 
restriktioner. Det største problem i foråret var manglende vanddybde. Nu er de 
efter flytningen kommet på dybt vand med egen ponton flydebro og egen 
opholdslokaler. Det hele kan flyttes med over i Marina City når den tid kommer. 

Og hvornår den tid kommer ved vi ganske enkelt ikke i skrivende stund. Teknisk og 
finansieringsmæssigt kan projektet starte nu, men klager med opsættende virkning 
til den kommunegodkendte lokalplan kan koste op til et år at behandle. Siden kan 
der komme flere klager når miljømyndighederne engang før jul giver 
klapningstilladelsen.  

Der er kommunalvalg den 16. november. Kolding Havns fremtidsplaner er en vigtig 
del af valgtemaet. Så indtil det er faldet på plads kan vi kun gøre det vi har 
indflydelse på. Stemme på de rigtige, deltage i klubbens vinteraktiviteter og glæde 
os over at der kommer en ny sæson med masser af sejlads. 

Vi er i fuld gang med at planlægge aktiviteter for vinterhalvåret. Foreløbig er 
planlagt Gymnastik for voksne mænd, Navigation, Yachtskipper 3, Kursus Sejl og 
Trim, Klubaften med foredrag, Julebanko, Nytårs frokost og Torskespisning og 
meget mere. Følg med på kalenderen /nyheder på hjemmesiden 
www.koldingsejlklub.dk  og facebooksiden Kolding Sejlklub . 

Jeg og bestyrelsen ønsker alle medlemmer et godt efterår og på gensyn i klubben i 
vinterhalvåret  

Med venlige Sejlerhilsner 

Formand 

Arndt Hovald Nørgaard 
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Covid-19 retningslinjer 

 

VIGTIGT!!!! 
Smittetallene er fortsat stigende og flere af vore 
medlemmer er eller har været smittet.  

For at minimere smitterisikoen og for at skabe tryghed i 
forbindelse med afviklingen af vores arrangementer vil vi 
derfor fremover kræve, at man har et gyldigt coronapas 
ved afvikling af indendørs klubarrangementer. 

I øvrigt følger vi Sundhedsmyndighedernes anbefalinger 
se link: https://coronasmitte.dk/. 

Vi håber på din forståelse. 

Bestyrelsen 
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Kære læser 
Forsidebilledet er af det Danske SailGP-hold der tog første sejr i en 
sejlads nogensinde i serien - og så på hjemmebane 

Aarhus Ø var fyldt med hujende danske sejlsportsfans, som kunne 
juble over en flot hjemmebanedebut fra det danske SailGP-hold i 
ROCKWOOL Denmark Sail Grand Prix. Bådens skipper er Nicolai 
Sehested fra Kolding   Under træningen kom båden over 100 km/t. 

Tak for indlæg og billeder til bladet. 

Husk at alle indlæg og/eller billeder til vores blad, korte som lange 
artikler, modtages gerne. 

Husk at hvis du får den trykte udgave af Bøjen tilsendt, kan du 
spare klubben en masse penge, hvis du selv henter den i klubben. 

Ønsker du den trykte udgave tilsendt, kan dette ske ved at skrive 
til undertegnede på moskov@live.dk, men det er som skrevet 
langt billigere for klubben, at du selv henter bladet i klubben. 

Desuden hører jeg også gerne ros og ris. 

Med ønsket om en god vinter uden en masse restriktioner. 

God læselyst. 

Marianne Okkels Skov 
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DEADLINE NÆSTE NUMMER AF BØJEN ER 
15. januar 2021

SEND DIT INDLÆG TIL MARIANNE PÅ: 

MOSKOV@LIVE.DK 
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Foredrag ”en oceankrydning” 

 

Kom og hør vores medlem Lars Asp Møller fortælle om sin nye E-bog: "En 
oceankrydsning" - sådan krydser du Atlanterhavet. 

17. november kl. 19.00 - En Oceankrydsning 

"En Oceankrydsning” er skrevet til alle som drømmer om at sejle langt og gerne vil 
være lidt forberedt, inden fødderne bliver våde, fortæller forfatter og Kolding-sejler 
Lars Asp Møller, der i 2017 krydsede Atlanterhavet i en Bavaria 50. Han har præcise 
anvisninger. 

Foredraget bliver fulgt op af det næste foredrag 20. januar 2022, hvor Jens og 
Kirsten Almgren fortæller om hvordan de rykkede et par år ud af karriere-
kalenderen og sejlede over Atlanten til de varme lande. 

Kim B. Mathiesen, formand for Foreningen Til Langtursejladsens Fremme, anbefaler 
her E-bogen, du kan downloade, mod betaling hos Saxo. 

En Oceankrydsning er nok det mest gennemarbejdede værk omkring planlægning af 
langturen, jeg endnu har læst på dansk, fortæller Kim B. Mathiesen. 

Formanden fortæller videre. Jeg vil anbefale bogen som en rigtig god 
inspirationskilde til, hvordan man kan planlægge sin langtur. 

Bogen er nyeste skud på stammen af bøger, der er målrettet sejlere med drømme 
om at sejle langt. 

Bogen er først og fremmest en slags ”brugsanvisning” på, hvordan man kan 
forberede og udføre en tur over Atlanten. 

Udgangspunktet er de færdigheder man opnår ved at tage en Yachtskipper 
eksamen. Og hvordan man i praksis kan bruge disse kundskaber både under 
forberedelsen til turen, og undervejs. 

Mange af os kunne måske med fordel lære noget omkring den nødvendige 
grundighed, i forbindelse med forberedelserne til langturen. 

Tro mod bogens udgangspunkt er der bl.a. lagt gennemregnede eksempler ind på 
astronomisk navigation, tidevandsberegninger og tolkning af vejrkort. 

Værdifuld bonus 

Sidst i bogen finder man en værdifuld bonus, i form af eksempler på gasteaftaler, 
checklister, formularer, kontrollister, indkøbslister m.m., man med fordel kan lade 
sig inspirere af, fortæller Kim B. Mathiesen, formand for Foreningen Til 
Langtursejladsens Fremme. 

I må gerne tilmelde jer på linket her så vi et overblik over hvor mange der kommer  
: https://koldingsejlklub.dk/.../foredrag-af-lars-asp.../ 

Arndt Nørgaard
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Ny sponsoraftale med OK 

Vi har indgået en sponsoraftale med OK, så du kan støtte Kolding Sejlklub, hver 
gang du tanker. Og vigtigst af alt, det koster dig ikke ekstra at støtte vores klub – 
OK betaler hele beløbet. 

Du støtter vores klub med 5 øre/liter – uanset om du bestiller et OK Benzinkort 
eller betaler med OK-appen. Når nye kunder har tanket 500 liter indenfor et år, får 
vores klub en ekstra bonus på 200 kr.   

Bestil et OK Benzinkort på www.ok.dk/lokalsporten. Hvis du vælger at tanke med 
OK-appen, så finder du den i App Store eller Google Play. 

Har du allerede et OK Benzinkort? Så ring til OK på 70 10 20 33 og fortæl dem, at 
du gerne vil støtte Kolding Sejlklub nu. Og så sørger de for at ændre det. 

Ekstra støtte til din klub med OK Mobil og OK El 

Har du et OK Benzinkort kan du fordoble støtten til vores klub. Vælg en af OK’s 
Mobil-pakker, så støtter du vores klub med ekstra 5 øre pr. liter, du tanker. Du kan 
se alle OK’s mobilpakker på www.ok.dk/mobil 

Du kan også fordoble støtten, hvis du vælger at få el fra OK. Så støtter du med 5 
øre ekstra pr. liter, hver gang du tanker. Det er nemt og hurtigt at skifte elselskab. 
Bare ring til OK på 70 10 22 33, så sørger de for det hele. 

Vil du vide mere? Har du spørgsmål, er du velkommen 
til at kontakte Arndt Nørgaard på 29857445 eller 
www.koldingsejlklub@koldingsejlklub.dk.  

Sådan støtter man via OK-appen 

- Download OK-appen. 

- Opret profil, log ind og vælg den klub eller forening, 
du vil støtte. Vi står som Kolding Sejlklub 

- Så støtter du, hver gang du tanker, uanset om du 
betaler med MobilePay, Dankort eller OK Benzinkort. 

Se OK-filmen her med information om hvordan vi 
arbejder med sponsoraftalen i klubben. 

Spred gerne budskabet, - på forhånd tak 

Sponsorudvalget 

Arndt Nørgaard, Formand
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TORSKEGILDE I KLUBHUSET 
Torskespiserlauget indbyder hermed Kolding Sejlklub´s 

mandlige medlemmer til 
TORSKEGILDE 

Lørdag den 15. januar 2020 kl. 13.00 
Menu: 
• Kogt torsk med alt i tilbehør
• Gammel ost på rugbrød
• Kaffe og lidt sødt
• Pølser/lav selv hotdog
Alt dette for kr. 200 per person. 

Bemærk: Torskespiserlauget accepterer kun værge som mor, hustru, samleverske, 
klasselærer(inde), sognepræst og politimester. 

 

Der bliver lukket for tilmelding ved max 50 personer, først til mølle – så kom 
hurtigt – der bliver rift om pladserne! Bindende tilmelding. 

Tilmelding/betaling senest onsdag d. 15. december 2020 via vores klubsystem:  
https://koldingsejlklub.dk/tilmelding-til-aktivitet/ – vælg ”tilmelding til aktivitet” 
Alternativt kan betales via MobilePay ”480061” husk at angive Torskespisning og navn 

Tilmelding til torskegilde 2022

Navn 

Adresse: 

Postnr.: By: 

…………………………………………… 

Personlig underskrift 

………………………………………………. 

Værges underskrift 

Tradition og fornøjelse 
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Nytårsfrokost 

Kære medlemmer 
Den 31. december kl. 11.30 – 13.30 arrangeres 
den traditionsrige nytårsfrokost i sejlklubbens 
klubhus. 
Der er ta`selv bord med en lækker let brunch / 
frokost. 
Pris pr. person 50 kr. incl. 1 øl eller vand. Snaps 5 
kr. per genstand. 
Mød op og ønsk dine sejlervenner et godt nytår. 
Af hensyn til køkkenet vil vi gerne have 
tilmeldinger senest mandag den 27. december. 
Tilmeld dig via vores klubsystem:
https://koldingsejlklub.dk/tilmelding-til-aktivitet/ 
og vælg tilmeld til aktivitet. 

Med venlig hilsen Bestyrelsen 
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Julebanko 

 

 

Søndag den 5. december 2021 kl. 14.00 
afholdes der traditionen tro bankospil i klubhuset, med gløgg og æbleskiver samt 
sodavand og kaffe. 

Der spilles om ænder, og der er som sædvanlig flotte sidegevinster. 

Arrangementet er for alle medlemmer med familie 
Af hensyn til køkkenet må i gerne anføre deltagelse på klubbens hjemmeside. Det er 
på følgende link: https://koldingsejlklub.dk/tilmelding-til-aktivitet/ og vælg tilmelding 
til aktivitet. 

Gløgg/kaffe/te/sodavand og 3 æbleskiver kan købes for 30 kr. 

Bankoplader koster 20 kr. per stk. eller 3 stk. for 50 kr. 

 
Vel mødt. 

Vi glæder os til at se jer. 

Bestyrelse 
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Foredrag Kanalsejlads til Sydfrankrig
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Foredrag Kanalsejlads til Sydfrankrig

2. december 2021 – kanalsejlads til Frankrig

“Jeg vil ned til varmen”, sagde Maria, da orloven var i hus. 
Mine drømme om at sejle til Lofoten eller til datteren i 
Skotland kunne jeg vist skrinlægge til en anden gang. Men 
tanken om orlov på europas kanaler i efteråret lød også 
mere realistisk og behageligt.

Vi sejlede ialt 1109 sømil, passerede 1038 broer og 265 
sluser. Sejlede igennem flere tunneller hvor den længste 
var 5,8 km ved Langres, som også lå på det højeste punkt, 
340 moh.

Kanalerne blev et eventyr med kunst, kultur, kærlighed, 
katastrofetanker og kammeratskab.

Men også det enkle liv, hvor dagene fik lov til at folde sig 
selv ud i den smukkeste natur.

Vi ser og mærker meget mere med 10 km/timen, i en 
tiltrængt pause fra hverdagens fartblindhed.

Vi deler gerne vore oplevelser og erfaringer så andre 
bliver inspirerede ligesom vi selv blev det af sejlervenner 
og YouTube videoer. 

Christian Rosendal
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Deadline 
for næste nr. af Bøjen 

15.januar 2022 
Indlæg til næste blad sendes til moskov@live.dk 

Har du lyst til at komme ud at sejle? 
Skulle læseren have fået lyst til at komme ud at sejle, er der nærmere orientering 
på Kolding Sejlklubs hjemmeside www.koldingsejlklub.dk , ligeledes er du vel- 
kommen til at kontakte Dan Østergaard sejlerskolen på tlf.2856 2427. 

Sejlerskolen sejler bl.a. i Nordisk Folkebåd og J80 
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Parasport Danmark 
Kolding Sejlklub ønsker Dansk Handicap Idræts Forbund, 
som nu hedder Parasport Danmark tillykke med 50-års jubilæet. 

Jeg talte med idrætskonsulent Anders Dehlholm for at få at vide, hvor mange 
gange sejlads har deltaget i paraolympiske lege i de 50 år. 

Anders skrev derfor nedenstående artikel til Bøjen. 

Med sejlerhilsen 
Erik Carlsen 
Leder af handicapafdelingen 
____________________________________________________________________ 

Af Anders Dehlholm 
Konsulent for sejlsport hos Parasport Danmark 

Parasport Danmark har 50-års jubilæum i 2021. I den anledning er her et lille 
overblik over sejlads til de Paralympiske Lege. 

Sejlads var første gang på PL-programmet som prøvedisciplin i Atlanta i 1996. 

I perioden 2000-2016 var sejlads en fast del af programmet. Desværre røg sejlads 
af programmet og var ikke repræsenteret ved PL i Tokyo i år.  

Danmark har været repræsenteret 4 gange ved PL. Alle 4 gange af Jens Als 
Andersen fra Holbæk i bådtypen 2.4mR. Jens Als Andersens bedste resultat var en 
sølvmedalje i Sidney i 2000. 

Vi håber selvfølgelig at sejlads kommer tilbage på PL-programmet i fremtiden og 
ifht. OL er bådklassen 2.4mR en oplagt kandidat til deltagelse, da man her 
konkurrerer mandlige og kvindelige sejlere indbyrdes både med og uden 
funktionsnedsættelse. 

Jens Als Andersen har i øvrigt krydset Nordatlanten alene 3 gange i Single-handed 
Trans-Atlantic Race og er medlem af Eventyrernes Klub. 

1 - Jens Als ved PL i Sidney Foto: Eventyrernes Klub
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Billeder fra indvielsen af den nye handicapbro.

2 - Elise og Søren klipper det røde silkebånd.
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Sommer er blevet til efterår. Vejret har ikke altid været med 
os. De aftener vi har skullet sejle, har det blæst og stormet 
og med heldagsregn. Så der har desværre været flere 
aflysninger. 

Der har været en stor oplevelse for Handicapafdelingen, da 
Finn Mortensen kort før sommerferien kom og fortalte, at 
Kolding Lystbådehavn havde besluttet, at der ville komme en 
ny ponton til handicapsejlads. På denne ponton bag 
”Svineryggen” skulle der være et hus. Flemming Rigenstrup 
har tegnet et hus med handicaptoilet og et lille rum til at 
brygge kaffe. Der er en fin overdækket opholdsplads. 

Kolding Lystbådehavn bevilgede en ny kran til at sætte 
sejlerne i bådene samt en ny rampe ned til pontonen. 

Pludselig stod den færdig, og vi kunne tage den i brug. 

Handicapafdelingen sendte indbydelser til indvielse af alt det 
nye til gæster, sejlere, hjælpere og skippere. Der var ca. 40 – 
45 der deltog. Denne dag var det meget fint vejr. Snakken gik 
livligt, og der blev spist pølser fra grillen, som Torben stod 
for. 

Alt det nye blev rost meget. Tak til Kolding Lystbådehavn, 
Kolding Sejlklub og Flemming for projektet. 

De handicappede sejlere glæder sig til at sejle derfra, men 
det blev kun til to gange, da de sidste to sejladser var plaget 
af storm og meget dårligt vejr. Den sidste sejladsdag måtte vi 
tilbringe i Kolding Sejlklubs lokaler, hvor Flemming viste 
lysbilleder med gamle og nye klip indtil maden blev færdig. 

En stor tak til skippere for jeres indsats med at sejle med 
bådene. 

Jeg vil ønske sejlere og hjælpere samt skippere en god vinter 
og på gensyn til sejlads torsdag den 5. maj 2022. 
 
Med sejlerhilsen 
Erik Carlsen 
Leder af handicapafdelingen 
erikcarlsen@privat.dk 
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Glade sejlerskoleelever efter bestået prøve 
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Rekord på rekord i Sejlerskolen 

 

I slutningen af oktober afsluttede Kolding Sejlklub årets praktiske prøver til 
Duelighedsbeviset.  

Årets sejlerskole-hold, der gik op til prøve, var på hele 28 elever der alle bestod. Og 
der var ros fra Censorerne udpeget af Dansk Sejlunion til eleverne, der nu har 
afsluttet et 2- årigt forløb i Kolding Sejlklubs certificerede sejlerskole, der både 
indeholder praktisk sejlads og teori med Navigation. 

Der har i år været tilmeldt 72 elever på hhv. 1 års og 2 års holdene. Det er rekord i 
nyere tid og afspejler den store tilgang til sejlsporten, der er sket såvel i Kolding 
som på landsplan. Det er samtidig glædeligt, at op til halvdelen af de elever, der i år 
har fået Duelighedsbeviset i Kolding, har været piger  

Nu er vi klar til vinterens kurser i Navigation, som starter efter efterårsferien og 
Yachtskipper 3, som starter i det tidlige forår 2022. 

Tager du en duelighedsprøve, får du klar besked om sikkerhed til søs. Du får 
samtidig de nødvendige basiskompetencer, der betyder, at du forsvarligt kan 
manøvrere de fleste fritidsfartøjer under 15 meter, og vil være klædt på til at 
planlægge og udfører sejlture. Et duelighedsbevis giver desuden ret til at føre 
speedbåd. 
Arndt Nørgaard, Formand 
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Nyt fra ungdom - Præmier til den store guldmedalje     

 

Der var præmier til den store guldmedalje, da Kolding Sejlklubs ungdoms-
afdeling sluttede sommersæsonen af med klubmesterskab for Optimist, 
Feva, Zoom og Laserjoller.  

Ungdomssejleren Hjalte Gemmer Jensen der tog førstepladsen som B 
optimist sejler og samtidig fik prisen som årets guttermand fordi han skaber 
et godt kammeratskab i klubben og altid er hjælpsom. Hjalte bestod i øvrigt 
duelighedsprøven i en stor kølbåd samme aften. Sejt af en 13-årig gut. 

Kolding Sejlklub har i år satset på at få Laser jolle sejlads til klubben for at 
fastholde de unge som er vokset ud af Optimistjollerne. I foråret købte vi OL- 
guld vinderen Anne Marie Rindoms brugte jolle, som hun brugte i ved OL i 
Rio, og hen over sommersæsonen, har vi fået træner assistance fra Dayne 
Sharp. Dayne Sharp kommer med tung olympisk erfaring på trænersiden. 
Han har blandt andet coachet de finske og svenske Finnjolle-sejlere og været 
landstræner for Australien 

Efter præmieuddelingen var der sammenskudsgilde, spisning og hygge med 
forældrene, ungerne og trænerne. 
 

Arndt Nørgaard 
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Sejl og Trim

Onsdag den 27. oktober var der klubaften om Sejl og Trim, hvor sejlmager Mads 
Christensen fra OneSails levende og inspirerende fortalte om sejl- og rigtrim samt 
masser af detailler om hvordan man som både tursejler og kapsejlads sejler kan få 
meget mere sjov sejlads ud af at trimme båd og sejl rigtigt.  

Der var rig lejlighed til at stille spørgsmål og alle blev klogere og fik en masse tip 
med hjem. Tak til et godt indlæg fra Mads. 

Link til OneSails:  https://www.onesails.com/dk/ 

Arndt Nørgaard 
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Marina City dagen   

 

Mere end 300 gæster besøgte Marina City dagen den 15. oktober i solskin og 
masser af blæst. 

Kolding Sejlklub var fint repræsenteret med  RIB-både, FEVA joller, Optimist og 
laserjoller og en enkelt 2.4 fra Handicap og endelig vores fantastiske husorkester 
der spillede op i teltet .  

Se TV Lillebælts optagelser fra dagen 
 
https://tvlillebaelt.dk/marina-city-
dag-med-fokus-paa-fremtiden/ 
 
 
Arndt Nørgaard 
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Fra årets afslutningsfest
Fredag aften den 29. oktober i lunt vejr med solskin til korte bukser var der 
standerstrygning med et glas kølig Chardonnay og taler om sæsonen, der gik. 

Herefter blev der anrettet med alverdens kulinariske retter på det store 
fællesbord til afslutningsfesten for sæson 140. Musikken med syng-med sange, 
hvoraf flere komponeret til lejligheden, blev leveret af vores eget landskendte 
husorkester. 

Vi hyldede de 28 nye sejlere, der netop har bestået duelighedsprøverne og vi 
takkede bådsmændene der passer og plejer sejlerskolens både og grej. 

Der var også hæder og hyldest til: 

Årets foto 

Hvor det på demokratisk vis blev stemt om 1,2 og 3 pladsen blandt 7 udvalgte 
billeder der kandiderede til årets foto. Billederne kan ses herunder 

Årets frivillige 

For prisen for sin utrættelige indsats som både bådsmand og instruktør. Man 
spørger aldrig forgæves om hjælp når vi mangler en hånd. Tillykke Bjarne Frank 
Nielsen 

Årets kabys 

Dommerpanelet var orienteret om, at flere både serverer alverdens 
gastronomiske oplevelser under sejladserne. Der var et par kandidater, hvoraf 
den ene båd har så vanskeligt et navn at vi hverken kan huske det eller udtale 
navnet. Derfor falder æren til båden Kiwi med  Karen og Bo der stod med 
madder til alle sejlerskolens deltagere en sen aften på Årø efter sejlturen fra 
Ærøskøbing. 

Årets puslespiller 

Prisen går til det medlem som omhyggelig lægger puslespillet, hvor alle 
brikkerne skal passe med over 70 elever der skal fordeles efter egne indviduelle 
ønsker på den rigtige ugedag, på de rigtige tidspunkter, på de rigtige både med 
de rigtige instruktører tillykke Annette Kærlev. 

Årets grillmester 

År efter år efter år når sejlerskolen arrangerer grill aften i Paradisbugten er det 
Jacob der tøffer ud i forvejen og tænder op i al slags vejr. Herudover er Jacob 
højt skattet medlem af vores husorkester og mangeårig instruktør 

Årets øserhold (nu bliver det farligt) 

Årets øserhold er Maj, Susanne og Lone. 

Under frisk bidevind sejlads snubler rorgængeren og ligger i bunden af båden, 
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Fra årets afslutningsfest 

 

som derefter bakker på alle sejl og i løbet af et øjeblik er er 2o cm vand på 
dørken i cockpittet. Efter en halv time var båden tømt! 

Tusind tak til Kolding sejlerskole for et flot arrangement for hele klubben og igen 
tusind tusind tak til et veloplagt husorkester, der satte sving i festen med ca. 45 
deltagere. 

Arndt Nørgaard, Formand 
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Fra årets afslutningsfest 
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ÅRETS YNGSTE DELTAGER PÅ SEJLERSKOLEN 
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ÅRETS YNGSTE DELTAGER PÅ SEJLERSKOLEN 

Årets yngste deltager på årets sejlerskole er Hjalte Egeskov Gemmer Jensen på 
13 år, som efter 1 år som elev på sejler skolen, først med 1/2 års undervisning i 
navigation og 1/2 år med praktisk sejlads, bestod duelighedsprøven lige før 
efterårsferien.  

Udover at have været elev på sejlerskolen det sidste år bruger Hjalte også en 
stor del af sin fritid på havnen som jollesejler i optimistjolle samt som hjælper 
lørdag formiddag til "Leg med vand" for de 6-10 årige og som hjælper på dette 
års sommersejlskole. For at være på havnen er for Hjalte et sted, hvor man altid 
kan hjælpe med noget, have det sjovt og have luft omkring sig.  

For Hjalte vil rigtig gerne sejlads, men det har også været en kraftanstrengelse 
for ham at komme igennem et år på sejlerskolen. Hjalte har nemlig ADHD. og det 
er i høj grad også en udfordring, der skal takles. På grund af Corona blev 
vinterens navigationsundervisning afholdt online, og selvom vi havde en 
fremragende underviser, så er kombinationen af at sidde stille foran en skærm 2 
timer og sent om aftenen efter en lang dag i skole ikke en super kombination 
med ADHD. Men Hjalte har en vedholdende mor og så findes der jo heldigvis 
gode hjælpemidler i apps som sejlsikkert mm samt videoer på Youtube, som er 
lidt nemmere at komme igennem end en teoretisk bog, og så lykkedes det i fin 
stil at få navigationen ind under huden.  

Den praktiske sejlads har han taget ombord på Saabine sammen med Arndt som 
kyndig instruktør, som heldigvis har givet god plads til at Hjalte både har kunne 
kravle i master, blive smidt overbord og generelt været rummelig overfor Hjaltes 
uro.  

Det sejlads og havnen kan som andre sportsgrene ikke kan, når man har ADHD, 
er at der er masser af plads, masser af mulighed for at være til gavn og et særligt 
bånd til naturen. Men der er også udfordringer i sejladsen, som stadig skal 
overvindes: uforudsigeligheden i vejret, mange timer på vandet uden mulighed 
for pauser, spændingen og kaos omkring stævnerne. Så sent som i weekenden 
måtte Hjalte kapitulere inden første start til et stævne, hvor han ellers var ret 
sikker på at få sin sidste "pind" inden oprykning til A-sejler - og den beslutning 
gør ondt nu, men er helt sikkert også en vigtig læring fremadrettet.  

Men Hjalte giver ikke op, og han er helt sikkert at finde på havnen både i en jolle, 
i klubhuset og på pladsen også i de kommende år.  

Og udover at bestå duelighedsprøven torsdag før ferien, fik han også pokalen 
som bedste opti-sejler samt pokalen som "Årets guttermand", fordi han altid 
gerne giver en hånd og bidrager til, at alle føler sig godt tilpas i fællesskabet. Så 
bliver det vist ikke større sådan en almindelig torsdag aften for en 13-årig 
sejler 
����� 

Lone Egeskov Jensen 
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AFSLUTNING PÅ KAPSEJLADS 2021
Den 29. september blev årets sidste aftenkapsejlads afviklet og efterfulgt af 
fællesspisning, samt præmieoverrækkelsen, og stort tillykke til vinderen og tak til alle 
deltagere i både 1. og 2. serie.  

Som noget nyt, var der også præmie til den båd som har sejlet med i alle sejladserne og 
har flest point. 

2. serie bød på alt lige fra meget tynd luft til ”herre” luft, og til trods for flere
udfordringen med vores dommerbåd, har vi kunne afviklet alle 7 sejladser i serien med 
start og måltagning fra denne. 

Det var en nødvendighed at ændre en smule i sejladsbestemmelsen, grundet 
motorproblemerne på dommerbåden, og derved officielt at åbne for en start og 
måltagning fra havnen, også kaldet mærke 9. 

Jeg ved, at dette også er praktiseret tidligere, og at vi også fremadrettet vil holde denne 
mulighed åbne.    

Flotte resultater. 

I år har vi også kunne fejre flotte resultater ved fællessejladsen, hvor Kolding sejlere 
flere gange var på podiet, dette både i 1. og 2. race af fællessejladserne.  

I race 2 var det i 3 ud af 7 løb Kolding sejlere, der træk 1. pladsen hjem. Ydermere løb 
Miss Sunshine (Morten Stoy) og GO-ON III (Niels Henrik Hove) med overalt 1. og 2. 
pladsen. 

Vi afsluttede 1.serie før sommerferien med 34 både, efter sommerferien var der 37 
både tilmeldte, og vi håber selvfølgelig at I alle er klar til foråret når sæson 2022 åbner. 
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AFSLUTNING PÅ KAPSEJLADS 2021 

 

Regelkursus: 

Der blev i uge 33 afholdt brush-up kursus i de nye kapsejladsregler.  

Kurset blev afholdt af vores egen Hans Vengberg, netop hjemvendt fra OL var han helt 
klar til at undervise os i de nye ændringer. 

Vi har fået mange forespørgsler på, om der i foråret vil være et tilsvarende. Jeg håber 
selvfølgelig at kunne ”lokke” Hans igen, og måske slå det sammen med skippermødet 
som vi håber kan afholdes forud for sæsonstart.  

Mål for 2022 – Kapsejlads: 

Vi arbejder fortsat efter målsætningen om at vi skal have flere ud og sejle. 
Kapsejladsudvalget har flere tanker i gang med henhold til kommende sejladser. Bl.a. 
kan det nævnes at der pågår en dialog med J80 klubben omkring afvikling af et J80 
stævne i den kommende sæson. 

Flessing - Flekøjet blev forsøgt afviklet som afslutning på 1. serie før sommerferien. 
Grundet for få tilmeldinger, var vi nødsaget til at aflyse i år. I den kommende sæson 
prøver vi igen. Hold derfor øje med kalenderen. Tanken er at den igen forsøges afholdt 
som afslutning på 1. serie før sommerferien, vi håber meget på at I vil bakke op omkring 
dette. 

Kolding Sejlklub Kapsejlads 

Jesper Guldberg 
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Vil du være frivillig i Kolding Sejlklub

Frivillighed ligger dybt i Kolding Sejlklubs DNA. Og vi er helt afhængig af aktive 
medlemmer, som løbende vil bidrage med deres arbejdskraft til klubbens mange 
aktiviteter. 

F.eks. 

• Hjælpe til i Ungdom som forælder, træner, kontaktperson mv
• Være instruktør i Sejlerskolen
• Være hjælper ved Handicap sejlads
• Hjælpe med i udvalg, sekretariat eller bestyrelsen
• Hjælpe til ved stævner og klub-arrangementer
• Deltage i projekter som udvikler vores klub

Frivilligt arbejde i klubben er ulønnet, men vi kan give dig fællesskab, uddannelse og 
oplevelser. Er du glad for at sejle og har du lyst at give det videre, så er det at blive 
instruktør ved Kolding Sejlerskole måske lige noget for dig? Du opnår ved at se dine 
kursister blive dygtigere og dygtigere for hver gang der går - samtidigt med at du oplever 
glæden ved at få lov til at ”prale” med din viden til nogen, som slet ikke ved noget om at 
sejle. Forudsætningen for at blive instruktør er, at du har due- lighedsbevis og praktisk 
sejlererfaring. Alle nye instruktører starter med at sejle med som "føl" sammen med en 
af vores erfarne instruktører. 

Som frivillig instruktør har du adgang til at benytte klubbens faciliteter og både, når de 
ikke er booket til klubaktiviteter. Og sidst men ikke mindst, bliver du som frivillig en del af 
et fællesskab med relationer til mange andre medlemmer i klubben. 

Hvis du vil bidrage til klubbens aktive liv, så tag kontakt til mig, bestyrelsen eller ud- 
valgformændene. Måske du bare starter med at være den, vi kan ringe til, hvis vi lige 
mangler en hånd. 

Med venlig Sejlerhilsen 

Arndt Nørgaard 
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Nyt fra pigesejlerne 

 

Vi ser tilbage på en god sæson med 21 medlemmer, hvoraf flere kommer langvejs fra, 
vi har pigesejler fra ex. Aabenraa og Odense. Vi har i år satset på, at man havde en 
fast besætning, så alle blev fortrolig med båden og opgaverne ombord. Vi har typisk 
været 4-5 både på vandet om torsdagen, hvor der bliver kæmpet om starterne og vi 
øver os i, at sejle tættere og tættere. Vi kan alle mærke at det er en god øvelse i, at 
blive bedre til at sejle. 

 Vi har de fleste aftener Carsten og “Bøjen” med ud, så vi kan sejle kap, hvor bådene 
er målt ind og der tælles point, ligesom i onsdags-kap. Efter sejladsen har vi hygget os 
med brød og snakket om, hvordan sejladsen er gået, hvilket kan give et godt grin eller 
nogle gode spørgsmål, som vi alle bliver klogere af.  

Sæsonen har budt på mange fine sejladser, masser af hygge og ikke mindst en super 
sommerafslutning hvor vi sejlede ud til Paradisbugten og grillede. Tak til Dan og 
Claus, som var sejlet i forvejen og havde tændt op i grillen.  

I september var arrangeret en fælles sejlads i Middelfart, hvor vi skulle have dystet i 
ens både (Matcher 37), med nogle af de andre kvindelige sejlere i Lillebælt.  Det blev 
desværre aflyst på grund af stormvejr, men der er planer om, at arrangere det igen i 
den kommende sæson, hvilket vi alle ser frem til. Så håber vi på, at vejret er med os. 

Sæsonen blev sluttet af med sejlads og hygge i klubhuset, vi havde bestilt tapas ude i 
byen, som blev nydt i fulde drag.  

Vi i Pigesejlerne ser tilbage på en fantastisk god 
sæson, trods de udfordringer Corona gav os i 
starten.  

Pigesejlerne  
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Nyt fra havnen 

Første spadestik til Marina City-dag 
Oprettet 19 oktober 2021 

Der blev taget første spadestik til et udvidet kryds på 
Skamlingvejen/Kløvervej i Kolding i forbindelse med Marina 
City-dagen. I dag er det et T-kryds, men et nyt lysreguleret 
kryds med flere svingbaner skal få trafikken til at glide 
bedre. På et areal mellem Skamlingvejen og hundeskoven 
skal der bagefter etableres en tiltrængt plads til bådoplag 
for sejlerne. Derfor bygges krydset om til et firebenet kryds. 

Nyt lyskryds på Skamlingvejen og Kløvervej 
Oprettet 11 oktober 2021 

uge 42 begynder arbejdet med et 4-benet lyskryds ved 
Skamlingvejen, Kløvervej og ind mod lystbådehavnen. 

I dag er det et T-kryds, men et nyt lysreguleret kryds med 
flere svingbaner skal få trafikken til at glide bedre. På et 
areal mellem Skamlingvejen og hundeskoven skal der 
bagefter etableres en tiltrængt plads til bådoplag for 
sejlerne. Derfor bygges krydset om til et 4-benet kryds. 

Marina City afventer klagenævn 
Oprettet 25 august 2021 
Efter Kystdirektoratet har godkendt Marina City, der bl.a. 
skal indeholde 1.000 bådepladser ved Kolding Fjord, er der 
klaget over afgørelsen. Det betyder, at Miljø- og 
Fødevareklagenævnet skal behandle klagen, før det 
konkrete arbejde kan gå i gang. 
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Nyt fra havnen 

 

 

 

Grønt lys til planer for Marina City 
Oprettet 07 juli 2021 
Kystdirektoratet har godkendt planerne for Marina City. Nu 
venter Kolding Kommune på den sidste godkendelse, så 
byggeriet kan komme i gang. 
Kystdirektoratet har netop givet anlægstilladelsen til Kolding 
Kommune. Man giver hermed grønt lys for det omfattende 
arbejde med at etablere hele den nye lystbådehavn, 
inddæmme det nye landareal og anvende det nye 
landområde til en lang række maritime formål som f.eks. 
havnepromenade, park, bådoplagspladser og en række 
byggerier. Nu mangler blot en tilladelse fra Miljøstyrelsen til 
at flytte materialer fra fjordbunden, hvor den nye sejlrende 
og det nye havnebassin samt promenaden skal være – den 
såkaldte klaptilladelse. 

 

Status for Marina City: Vi venter og gør klar 
Oprettet 15. juni 2021 
Tidligere på året vedtog Kolding Byråd lokalplanen og 
kommuneplantillægget for Marina City, og samtidig sagde 
politikerne ja til den tilhørende VVM-tilladelse og 
miljøtilladelse. Nu afventer kommunen den nødvendige 
anlægstilladelse fra Kystdirektoratet og klaptilladelsen fra 
Miljøstyrelsen. Imens fortsætter arbejdet med at gøre klar 
til at de kommende opgaver i det store projekt. 
Forventningen er, at kommunen får svar på ansøgningerne 
fra henholdsvis Kystdirektoratet og Miljøstyrelsen hen over 
sommeren. 

Du kan desuden løbende følge med i hvad der sker med havnen i dagspressen og 
på:  https://www.kolding.dk/borger/planer-og-projekter/marina-city/nyt-om-
marina-city/ 

35



Kolding Sejlklub 
Hvorfor skal du være medlem af Kolding Sejlklub? 

Som medlem af Kolding Sejlklub bliver du automatisk medlem af Dansk Sejl- 
union. 

• Du får adgang til sejlunionens nyhedsmails mv.

• Du får Sejlunionens stander, der giver dig ret til at ligge ved Sejlunionens
bøjer.

• Du modtager Kolding Sejlklubs klubblad 3 gange årligt, samt vores stander.

• Du får nøgle til klubhuset, der giver dig mulighed for at bruge det året
rundt.

• Du kan deltage i Kolding Sejlklubs ture og sociale arrangementer.

• Du kan deltage i kapsejlads.

• Du får mulighed for at lære at sejle.

• Vi giver handikappede mulighed for at komme ud at sejle i trygge rammer.

Sejlerskolen arrangerer undervisning i navigation med afsluttende eksamen hen 
over vinteren og undervisning i praktisk sejlads. 

I Ungdomsafdelingen lærer børn og unge lærer at sejle i egne eller 
klubbens både. 

Kapsejladsudvalget arrangerer kapsejladser på Kolding Fjord alene og i samarbejde 
med de øvrige klubber i området. 

Handikapsejllads - Kolding Sejlklub tilbyder sejlads i 2.4mR, enmands kølbåd samt 
Olsen Twin, to mands kølbåd. 

Aktiviteter - Klubben arrangerer klubture samt forskellige arrangementer hen over 
året: F.eks. Pinsetur, sensommertur, julebanko, julefrokost, nytårsfrokost, 
torskespisning og motion … 

Vi glæder os til at se dig… 

Læs mere på vores hjemmeside: www.Koldingsejlklub.dk og på Facebook Koldingsejlklub 
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Fælles masteindbæring 
Fælles masteindbæring søndag den 7. november. Det er effektivt og hyggeligt når det 
foregår i fællesskab. Efter halvanden time var alle master båret ind og vi kunne ønske 
hinanden god vinter. Vi ses igen til fælles masteudbæring søndag den 6. marts. 

Arndt Nørgaard 
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Havnekontoret 

 

Kontakt havnekontoret i Kolding Lystbådehavn 

Skamlingvejen 5 

6000 Kolding 

Tlf. +45 7553 2722 
havnemester@klbl.dk 

Havnekontorets åbningstider: 

Mandag-fredag: 9:00 til 10:30 

Torsdag endvidere: 15:00 til 17:00 Weekend / Helligdage: Lukket Mellem jul og 
nytår: Lukket 

Herudover kan der være enkelte lukkedage i løbet af året, og de vil blive annonceret 
under Sidste nyt. 
 

Hold øje med havnekontorets hjemmeside for ændringer i åbningstider. 
 

 

 

 

  

  
 

Havnemester 
Lars Guldberg 
havnemester@klbh.dk 

Havneassistent 
Jacob Falk Brødsgaard 
havneassistent@klbh.dk 

Havneassistent 
Jens Bang Hansen 

Bogholderi 
Conny Frost Jakobsen 
bogholderi@klbh.dk 
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Nye medlemmer 10.6 – 2.11 2021 
Navn Type Dato 

Matilde Fromsejer Ungdomsmedlem 10-06-2021 

Filip Prüsse Lauridsen Ungdomsmedlem 18-06-2021 

Leo Backmann Ungdomsmedlem 19-06-2021 

Ole Madsen Familiemedlem 01-07-2021 

Tina Madsen Familiemedlem 01-07-2021 

Frank Nysom Fartøjsejer 03-07-2021 

Jens Erik Eggertsen Fartøjsejer 29-07-2021 

Lars Vodder Lauridsen Familiemedlem 29-07-2021 

Vivi Lauridsen  Familiemedlem 03-08-2021 

Ole Ravn Fartøjsejer 04-08-2021 

Hanne blichfeld Fartøjsejer 06-08-2021 

Tobias Lucas Hansen Ungdomsmedlem 11-08-2021 

Frederik Steenbock Ungdomsmedlem 12-08-2021 

Morten Sørensen Fartøjsejer 13-08-2021 

Nikolaj Riisberg Fartøjsejer 13-08-2021 

Chris Keene Guldhammer Boye Aktive/gaster 24-08-2021 

Fjor Lærke Rasmussen Ungdomsmedlem 26-08-2021 

Ines Lærke Rasmussen Ungdomsmedlem 26-08-2021 

Mac Hoffmann Fartøjsejer 30-08-2021 

Marcus Poulsen Ungdomsmedlem 02-09-2021 

Mathias Poulsen Ungdomsmedlem 02-09-2021 

Oscar Thorøe-Bjerrisgaard Ungdomsmedlem 02-09-2021 

Henrik Bojsen Norup Fartøjsejer 04-09-2021 

Karl Henrik Stald Aktive/gaster 04-09-2021 

Mette Hjort Familiemedlem 07-09-2021 

Michael Hjort Familiemedlem 07-09-2021 

Johnny Pedersen Fartøjsejer 09-09-2021 

Tristan Lifshitz Nielsen Ungdomsmedlem 09-09-2021 

Bjarne Thomsen Fartøjsejer 22-09-2021 

Adam Aquila Kiholm-Olesen Ungdomsmedlem 28-09-2021 

Mikkel Nielsen Ungdomsmedlem 28-09-2021 

Vigga Egeskov Gemmer Jensen Ungdomsmedlem 28-09-2021 

Alice Paulsen Ungdomsmedlem 29-09-2021 

Victoria Skovbjerg Olesen Ungdomsmedlem 29-09-2021 
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Nye medlemmer 10.6 – 2.11 2021 
Maya Matthiesen Ungdomsmedlem 02-10-2021 

Inger Marie Lund Familiemedlem 04-10-2021 

Peter Jørgensen Aktive/gaster 10-10-2021 

Jette Daugaard Familiemedlem 12-10-2021 

Franz Horvath Fartøjsejer 16-10-2021 

Peter Jessen Aktive/gaster 23-10-2021 

Torben Haudal Pedersen Familiemedlem 24-10-2021 

Kristian Bang Hansen Fartøjsejer 27-10-2021 

Søren Skov Hvid Fartøjsejer 01-11-2021 

Morten Sørensen Fartøjsejer 02-11-2021 

Velkommen til alle nye medlemmer

41



Indlæg til hjemmeside Deadline på BØJEN 

Har du en nyhed, som du vil dele med 
andre af klubbens medlemmer, så læg- 
ger jeg den gerne på vores 
hjemmeside. 

Jeg sørger også for rundsending af 
nyhedsmail til alle medlemmer der er 
tilmeldt vores nyhedsmail. 
Marianne Okkels Skov 

moskov@live.dk 

Mobil 52 52 04 24 

Vores klubblad Bøjen udkommer tre 
gange årligt: 

√ primo marts, deadline 15. januar

√ primo juli, deadline 01. juni

√ primo november, deadline 01. okt.

Vi modtager gerne indlæg fra alle 
medlemmer, der vil bidrage med: 

En god turbeskrivelse - En god 
maritim hjemmeside - Kommentar til 
sejl- sport/sejlads - Indlæg sendes til 
redaktøren. 

Marianne Okkels Skov 

moskov@live.dk 

Nyhedsmail Kalender 

Ønsker du at modtage klubbens 
nyhedsmail kan du tilmelde dig på 
linket på forsiden af vores 
hjemmeside: 

www.koldingsejlklub.dk 

Følg med i vores aktiviteter på vores 
hjemmeside. Her forsøger vi at få op- 
dateret vores kalender så hurtigt som 
muligt. 

Send en mail til mig så skal jeg lægge 
den på med det samme. 

Marianne Okkels Skov 

moskov@live.dk 
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Jollepladsen Opslagstavlen 

Henstilling af private joller & lignende, 
må kun ske ifølge aftale. Tilladelsen 
gælder kun et år ad gangen og kun for 
perioden 01.05. – 01.10. 

Lejen er på kr. 500,- for en sæson 
gældende fra standerhejsning til 
standerhejsning. Opbevaring af jolle 
sker på ejers ansvar. 

Mærke til jollen afhentes hos 
klubsekretær i kontorets åbningstid. 

Mærket skal placeres tydeligt på enten 
jolle dækken eller jollevogn. 
Bestyrelsen forbeholder sig ret til at 
fjerne umærkede joller efter den 1. 
august i sæsonen uden at informere 
ejer yderligere herom. 

Se i øvrigt opslag i klubben. 

Bestyrelsen 

Hold øje med hjemmesiden og op- 
slagstavlen ved klubben, her opslås 
løbende information om klubbens 
aktiviteter. 
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Udvalg og kontaktpersoner 2021 
I Kolding Sejlklub 

Kapsejlsadsudvalget 

Formand: Jesper Guldberg 
Jesper.guldberg@outlook.com 

41763298 

Undomsudvalget 
Formand: Henrik Olesen 
ksungdom@gmail.com 61771148 

Afdelingen for 2,4mR/Olsen Twin 
Erik Carlsen, Almindingen 12, Kolding 75528357 

Grejudvalget 
Formand:  
Kontakt formand Arndt Nørgaard 29857445 

Repræsentant for sejlerskolen: 
John Gejlager 51332908 

Repræsentant for 2,4 mR afdelingen: 
Erik Carlsen 75528357 

Repræsentant for ungdomsudvalget: 
Henrik Olesen ksundom@gmail.com 61771148 

Sejlerskolen 
Dan Østergaard 
daoe@live.dk 

28562427 

Bådsmænd 
Kalorius 
Henning Erbs, Villy Enemærke 

23612439 Søhesten 
John Gejlager 

51332908 

Pikat 
Bjarne Frank Nielsen, 
Henning Laursen 

50436990 
50508272 

Måler 
Lars Hove 
larshove@profibermail.dk 

41441257 

J80 
Dan Østergaard 
daoe@live.dk 

28562427 

KS-Hjemmeside/klubblad 
Marianne Okkels Skov 
moskov@live.dk 

52520424 

Kolding Lystbådehavn 
Finn Mortensen Formand 
Trapholtparken 32, Kolding  
Trap32@profibermail.dk 

75532102 

Andre kontaktområder 
Booking af hus: 
Klubsekretæren 
koldingsejlklub@koldingsejlklub.dk 

75539941 Reparation og vedligeholdelse af hus: 
Theresa Lundberg  
lundbergtheresa@gmail.com 

24421211 

Joller på jollepladsen, kranen, 
masteopbevaring: 
Klubsekretariat 

75539941 
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Indmeldelse i Kolding Sejlklub 

Ønsker du at melde dig ind i Kolding Sejlklub, sker det via vores hjemmeside: 
https://koldingsejlklub.dk/klubben/indmelding-i-klubben/ 

Når du melder dig ind i klubben, skal vi samtidig bede dig tilmelde dig PBS-betaling. Som er den 
betalingsform vi har valgt for kontingentbetalinger. 

Du skal i forbindelse med din indmeldelse angive hvilken form for medlemskab du ønsker: 

Kontingent pr. år (2021) 

Fartøjsejer – kontingent per år kr. 975. 

Medlem over 25 år med egen båd, og som ønsker en havneplads i Kolding Lystbådehavn. 

Aktiv / gast – kontingent per år kr. 875.  

Medlem over 25 år. Du er aktiv sejler, men har ikke egen båd. 

Familiemedlemsskab – kontingent per år kr. 1.175. 

I er begge over 25 år og er ægtefæller eller samboende på samme adresse og ønsker begge at være 
medlem af klubben. Begge skal oprettes som medlem. Kontingentet opkræves under et. 

Juniorer mellem 6 og 24 år – kontingent per år kr. 650. 

For dig som dyrker jollesejlads, f.eks. Optimist, Laser eller andet. 

Passiv / støttemedlem – kontingent per år. kr. 500. 

Du ønsker at støtte Kolding Sejlklub og at deltage i klubbens arrangementer, men uden at være aktiv 
sejler. Dette medlemskab giver jfr. vedtægterne ikke stemmeret på Generalforsamling. 

Ved indmeldelse efter 1. juli 50% 

Kolding Sejlklubs klubblad Bøjen kan læses elektronisk eller afhentes i klubhuset. 
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